
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 493 20 de Janeiro de 2023  PG. 1/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
 

2º Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviços n° 02/2021, que entre si celebram o 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE, e a empresa ASSOCIAÇÃO DE CATADORES 

DE MATERIAIS RECICLÁVEIS DE DIAMANTE DO NORTE, na forma abaixo. 

 

Termo de aditamento ao contrato de prestação de serviço - firmado entre: 

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE, Estado do Paraná, Pessoa Jurídica de Direito 

Público interno, devidamente inscrita no CNPJ sob n°. 76.972.082/0001-06, com sede à Rua José 

Vicente, 257, nesta cidade, neste ato representado pele Prefeito Sr. ELIEL DOS SANTOS 

CORRÊA, brasileiro, Gestor Público em Exercício, portador da Cédula de Identidade RG n° 

6.653.656-4- SSP/PR, e do CPF/MF sob n° 030.788.569-09. 

 

ASSOCIAÇÃO DE CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS DE DIAMANTE DO 

NORTE, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob n° 31.980.769/0001-47, com sede na cidade de 

Diamante do Norte, Estado do Paraná, neste ato representada pelo Srª. MARTA MOREIRA, 

identidade n° 6.516.360-8/SSP, e CPF n° 022.354.969-03, doravante denominada 

CONTRATADA 

 

As partes já qualificadas, adiante designados Simplesmente CONTRATANTE e 

CONTRATADA, na melhor forma de direito têm entre si ajustado o presente TERMO DE 

ADITAMENTO - PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, ao 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO, em consonância com o disposto na sua 

cláusula primeira do referido instrumento contratual, mediante as cláusulas e condições a seguir 

especificadas, que mutuamente aceitam e outorgam, a saber: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente aditivo refere-se ao Contrato n° 02/2021, cujo objeto é 

a contratação de Associação ou Cooperativa para a prestação de Serviço de triagem e destinação 

final de resíduos sólidos domiciliares (recicláveis). A presente contratação tem como objetivo 

principal a correta destinação final dos resíduos e prevenção de danos ambientais, em atendimento 

a legislação ambiental vigente, referente a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 02/2021. 

 

CONSIDERANDO, parecer contábil, apontando a existência de dotação orçamentária para 

suprimento das despesas deste term; 

 

CONSIDERANDO, Parecer Jurídico opinando favoravelmente pela efetivação do termo de 

aditamento de prorrogação, sendo assim viu-se por bem fazê-lo. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - Nos termos do permissivo constante do processo DISPENSA DE 

LICITAÇÃO n° 02/2021, e nos termos do CAPITULO III - DOS CONTRATOS, SEÇÃO I, 

Art. 57, II da Lei n° 8.666/93 e alterações, e o contrato referido tem seu Prazo de Execução e 

Vigência descrito na CLÁUSULA TERCEIRA - DO REGIME DE EXECUÇÃO, DO PRAZO 

E DA VIGÊNCIA DO CONTRATO prorrogado por período de 12(doze) meses, com 

vencimento previsto para 22 de janeiro de 2024, nas mesmas condições avençada. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KO2nui neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 493 20 de Janeiro de 2023  PG. 2/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

CLÁUSULA TERCEIRA - Em razão deste Termo Aditivo, o CONTRATANTE deverá pagar à 

CONTRATADA o valor total de R$ 43.200,00(Quarenta e três mil e duzentos reais), mantendo-

se as demais condições de pagamento. 

 

CLAUSULA QUARTA – Do valor do termo aditivo e do contrato  Da-se ao termo aditivo o valor 

de 43.200,00(Quarenta e três mil e duzentos reais), totalizando o contrato o valor de R$  

129.600,00 (cento e vinte nove mil e seiscentos reais)  

 

CLÁUSULA QUINTA -  As despesas com a execução do presente contrato correrão à conta das  

dotações orçamentárias, para o exercício 2023, assim classificados: 

09.002.18.452.0004.2010- Manutenção da Coleta de resíduos Sólidos  

431-3.3.90.39.00.00- outros serviços de terceiros – pessoa jurídica  

Fonte: 1000 recursos ordinários (livres) exercício corrente.  

 

CLÁUSULA SEXTA - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO e dos termos de aditamento posteriores, que não colidam com as 

disposições do presente Termo. 

 

CLÁUSULA SETIMA – FORO - Fica eleito o foro da Comarca de Nova Londrina – Pr., 

para dirimir dúvidas ou questões oriundas do presente Termo que passa a fazer parte 

integrante do Contrato. 

 

E, por estarem as partes de pleno e comum acordo, firmam o presente instrumento, lavrado em 02 

(duas) vias de igual teor e forma, o que fazem na presença de 02 (duas) testemunhas. 

 

Prefeitura Municipal de Diamante do Norte/PR, 19 de janeiro de 2023. 

 

 
ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 

CONTRATANTE 

 

 

 

ASSOCIAÇÃO DE CATADORES DE MATERIAIS 

RECICLÁVEIS DE DIAMANTE DO NORTE 

CNPJ sob n° 31.980.769/0001-47 

CONTRATADA 

 

 

 

 

TESTEMUNHAS: 

____________________________________    _____________________________________ 

Nome                                                                   Nome 

Rg:                                                                        Rg:   

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KO2nui neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 493 20 de Janeiro de 2023  PG. 3/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 

conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termo: 

 

a) Processo Nrº              : 97/2022 

b) Licitação Nrº             :            58/2022 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 18/01/2023 

e) Objeto Homologado  : A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futuras e 

eventuais e  aquisição material de limpeza e higienização; e 

embalagens diversas para suprir as necessidades básicas das 

Secretarias Municipais. 

 

04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 

04.121.0002.2.003. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

E URBANISMO 

04.122.0002.2.005. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

04.123.0013.2.004. - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

12.122.0002.2.015. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, 

CULTURA E ESPORTE 

12.361.0012.2.016. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.365.0012.2.017. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

13.392.0009.2.023. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS 

27.812.0009.2.024. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 

15.122.0007.2.025. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS, VIAÇÃO 

E SERVIÇOS PÚBLICOS 

15.451.0006.2.026. - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS BENS DE USO COMUM 

10.122.0010.2.030. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 

10.301.0010.2.039. - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA 

10.301.0010.2.040. - MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE (USF e UAPS) 

10.302.0010.2.036. - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 

08.122.0008.2.006. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

08.244.0008.2.055. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS 

08.243.0008.2.044. - APOIO FINANCEIRO AO CONSELHO TUTELAR 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KO2nui neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 493 20 de Janeiro de 2023  PG. 4/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

08.243.0008.2.056. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

     

  f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (conforme  Cotação): 

 

FORNECEDOR: MERCADO CAIBALION EIRELI - ME - CNPJ: 28.238.609/0001-12 

 

Lote  

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

5-1 Odorizador de 

Ambientes 

Aerosol,conteúdo 

360ml/240g sem Cfc. 

essências suaves. 

Aplicação: aromatizador 

ambiental. Embalagem 

deverá conter 

externamente os dados 

de identificação, 

procedência, número do 

lote, validade e número 

do registro no Ministério 

da Saúde. Marca igual 

ou superior a Bom Ar, 

Glade ou Ultra Fresh. 

 

ultra fresh Unidad 200 6,80 1.360,00 

9-1 LIMPADOR DE USO 

GERAL (MULTIUSO), 

embalagem de 5 litros, 

isento da presença de 

amônia. aroma: 

campestre/original. a 

embalagem deverá 

conter externamente os 

dados de identificação, 

procedência, número do 

lote, validade e número 

do registro no ministério 

da saúde.  Marca Igual 

ou superior VEJA,  

UAU,Ypê.   

uau Unidad 400 12,89 5.156,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KO2nui neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 493 20 de Janeiro de 2023  PG. 5/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

12-1 Sabão em Pó para Lavar 

Roupas: pacote com 5 

kg, na embalagem 

deverá conter 

externamente os dados 

de identificação, 

procedência, número do 

lote, validade e número 

do registro no ministério 

da saúde. Marca igual ou 

superior Brilhante, 

Tixan. 

girando sol pacote 500 16,70 8.350,00 

28-1 Flanela para Limpeza, 

100% algodão, cor: 

branca/amarelo forte 

medindo: 56 x 38cm 

 

londritatex unidad 200 1,75 350,00 

33-1 Pás p/ lixo com cabo com 

80 cm 

 

brizzi Unidad 30 4,14 124,20 

35-1 Rodo escot brite com 

cabo 120 cm.  

 

brizzi unidad 100 13,09 1.309,00 

39-1 Saco plástico p/lixo, cap.  

100 L pacote c/ 15 

unidades, dimensões 

75cm x 1,05m. 5 micras 

 

locatelli pacote 400 5,50 2.200,00 

40-1 Saco plástico p/lixo, cap.  

30 L pacote c/ 30 

unidades, dimensões 

59cm x 62cm. micras 

 

locatelli pacote 500 4,23 2.115,00 

46-1 Papel higiênico, folha 

simples, 100% celulose 

virgem, pacote com 12 

unidades, rolo com 30m 

x 10 cm.  

 

fofinho pacote 1000 6,77 6.770,00 

52-1 Shampoo infantil, tralala unidad 80 13,70 1.096,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KO2nui neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 493 20 de Janeiro de 2023  PG. 6/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

fórmula suave, testado 

oftalmo e 

dermatologicamente, 

com espuma que não 

irrite e nem agrida o 

couro cabeludo do bebê. 

frasco com no mínimo 

200 ML. 

 

55-1 Lenços umedecidos, 

perfumados, sem álcool. 

embalagem econômica 

com 450 unidades de 

lenços com dimensões: 

20 x 12,5 cm. na 

embalagem deverá 

conter validade, lote, 

data de fabricação, 

precauções e modo de 

usar. 

 

cotton Balde 150 7,20 1.080,00 

62-1 Travesseiro infantil, 

produzido em material 

100% visco elástico de 

alta densidade, 

antialérgico, capaz de 

moldar-se aos contornos 

da cabeça e da coluna 

cervica na região do 

pescoço, garantindo a\     

posição correta para 

dormir 

 

altenburg unidad 60 28,43 1.705,80 

63-1 Body Infantil, em malha 

100% algodão, tamanho 

P, M OU G. modelo 

manga curta ou longa, 

com botões de pressão 

entre as pernas 

 

baby duck unidad 60 33,45 2.007,00 

64-1 Pagão para bebê, baby duck unidad 60 30,95 1.857,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KO2nui neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 493 20 de Janeiro de 2023  PG. 7/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

conjunto em malha 

100% algodão, nas cores 

claras e tamanho único. 

 

65-1 Chupeta,  com bico 

ortodôntico de silicone, 

de 0 A 6 meses, 

constituída de material 

atóxico, com medidas e 

curvaturas ideais para a 

utilização o conforto 

para o bebê. 

 

dantex unidad 40 5,77 230,80 

66-1 Limpa Alumínio 

Líquido, embalagem 

300ml. A embalagem 

deverá conter 

externamente os dados 

de identificação, 

procedência, número do 

lote, validade e número 

do registro no Ministério 

da Saúde, princípio 

ativo: ácido glicólico. 

 

brilhaluminio unidad 100 2,73 273,00 

67-1 Detergente solupan 

biodegradável, 

desengraxante alcalino 

para limpeza de chassi, 

sujeira de motores, 

pneus, carrocerias, 

limpeza pesada de pisos. 

qumi sete Litro 200 34,00 6.800,00 

68-1 Intercap para remoção 

de óleos, graxas, limpeza 

de pisos e equipamentos. 

quimi sete Litro 200 33,00 6.600,00 

70-1 Saco plástico 

Freezer/Microondas, 

específico para 

acondicionamento e 

congelamento de 

alimentos. Rolo com 100 

brizzi Rolo 60 3,39 203,40 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KO2nui neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 493 20 de Janeiro de 2023  PG. 8/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

unidade de 28 x 40 cm 

com capacidade para 5 

litros. 

 

71-1 Balões para festividades 

07 polegadas, tamanho 

aproximado de 18 cm de 

diâmetro quando 

inflados; volume: 4,5 

litros. Formato tipo 

"PÊRA", cores variadas. 

Pacotes com 50 

unidades. Produzido em 

latex de origem vegetal e 

biodegradável. 

 

junco Pacote 50 10,28 514,00 

72-1 Barbante cru "6 fios" 

85% algodão e 15% 

outras fibras. Cone com 

700g/717 M. 

fial Unidad 6 28,24 169,44 

73-1 Colher Plástica 

Descartável Cristal de 

alta qualidade para ser 

utilizados em refeições. 

Medidas (Aproximadas): 

Comprimento 16 cm. 

Largura 3 cm. Pacotes 

com 50 unidades. 

 

prafesta pacote 90 3,90 351,00 

75-1 copos plasticos 

descartaveis: 

Capacidade 50 ml. 

Matéria prima: Resina 

Virgem 100%. Deve ser 

de alta qualidade e astar 

de acordo com as 

normas da ABNT - NBR 

14.865. Caixa com 50 

pacotes com 100 

unidades cada. 

 

copomais Caixa 15 81,70 1.225,50 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KO2nui neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 493 20 de Janeiro de 2023  PG. 9/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

76-1 Filme de PVC 23 x 30 

metros. Caixa com 1 

unidade. 

giopack unidad 50 3,35 167,50 

82-1 Palito roliço de madeira. 

Caixa com 200 palitos. 

 

gina Caixa 12 1,70 20,40 

85-1 Touca descartável de 

TNT, cor branca, 

indicada para uso na 

área de Gastronomia, 

estética, saúde e 

industrial. Caixa com 

100 unidades. Tamanho 

único. 

 

medix Caixa 40 7,13 285,20 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 52.320,24 (cinquenta e dois mil , trezentos e vinte e vinte e 

quatro)                                   

 

 
 

FORNECEDOR: SAMUEL PASIM DO NASCIMENTO 06679737966 - CNPJ: 27.479.901/0001-64 

 

Lote  

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1-1 Água Sanitária à base de 

cloro, embalagem de 5 

litros. Composição 

química: hipoclorito de 

sódio, hidróxido de 

sódio, cloreto. Teor cloro 

ativo variando de 2 a   

2,5%.   A embalagem 

deverá conter 

externamente os dados 

de identificação, 

procedência, número do 

lote, validade e número     

de      registro     no 

ministério da saúde. 

Marca igual ou superior 

a Brilhante, Quiboa ou 

BIOKRISS Unid 600 6,24 3.744,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KO2nui neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 493 20 de Janeiro de 2023  PG. 10/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

Ypê.  

 

6-1 Detergente para lavar 

Louças, biodegradável, 

consistente com 

excelente ação 

desengorduraste, neutro, 

embalagem de 5 litros, a 

embalagem deverá 

conter externamente os 

dados de identificação, 

procedência, número do 

lote, validade e número 

do registro no ministério 

da saúde. Marca igual ou 

superior a Ypê, Limpol 

ou Minuano. 

 

BIOKRISS Unidad 350 R$ 9,28 3.248,00 

10-1 Lustra Móveis: Emulsão 

Aquosa Cremosa Lisas. 

Aromas Diversos. Frasco 

Plástico De 200ml Com 

Bico Econômico. A 

Embalagem Deverá 

Conter Externamente Os 

Dados De Identificação, 

Procedência, Número Do 

Lote, Validade E 

Número Do Registro No 

Ministério Da Saúde. 

Marca igual ou superior 

Poliflor, Destoc ou Ypê). 

 

BARBAREX Unidad 50 2,36 118,00 

11-1 SABÃO 

GLICERINADO: pacote 

com 5 barras de 200gr 

cada. Marca igual ou 

superior a Minuano, Ypê 

ou Alpes. 

 

BARRA NOVA Pacote 300 6,24 1.872,00 

14-1 Saponáceo Em Pó. frasco SANY Caixa 60 26,48 1.588,80 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KO2nui neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 493 20 de Janeiro de 2023  PG. 11/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

com 300gr. a embalagem 

deverá conter 

externamente os dados 

de identificação, 

procedência, número do 

lote, validade e número 

do registro no ministério 

da saúde. (caixa com 12 

frascos de 300g. 

cada).Marca igual ou 

superior a Bombril, 

crivialli o Sany. 

 

15-1 Sabonete Líquido, Galão 

Com 5 Litros, 

Fragância: Erva Doce 

 

BIOKRISS Unidad 100 10,98 1.098,00 

16-1 Alcool Em Gel 70%, 

Galão Com 5 Litros 

 

BARBAREX Unidad 100 22,00 2.200,00 

17-1 Balde Plástico, super 

resistente, com 

capacidade para 15 

litros. 

 

ARQPLAST Unidad 50 7,63 381,50 

18-1 Balde Plástico, super 

resistente, com 

capacidade para 10 

litros. 

 

ARQPLAST unidad 50 5,38 269,00 

19-1 Botas de Borracha para 

segurança nos serviços 

gerais. cor: branca. 

tamanhos: 

35;36;37;38;39;40. 

(pares). 

 

KADESCH Pares 60 29,89 1.793,40 

20-1 Lixeira em Plástico 

reforçado com tampa 

solta e capacidade para 

100 litros, cor preta 

ARQPLAST unidad 20 63,98 1.279,60 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KO2nui neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 493 20 de Janeiro de 2023  PG. 12/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

21-1 Cesto para lixo telado 

pequeno. 

 

ARQPLAST unidad 30 4,96 148,80 

22-1 Corda para varal com 

10m 

 

DA VO unidad 15 2,59 38,85 

23-1 Escova para lavar 

Roupas de plástico com 

cerdas de nylon 

PLURI unidad 50 2,18 109,00 

24-1 Escova Sanitária com 

estojo. 

SANIT unidad 15 4,98 74,70 

25-1 Esponja de Lã de Aço, 

pacote com 8 unidades 

60gr. 100% ecológico. 

Composição: aço 

carbono.  

VEGA STEEL unidad 200 1,86 372,00 

26-1 Esponja Nº 2, palha 

grossa, pacote com 1 

unidade. 

 

VEGA 

STEELL 

unidad 200 1,78 356,00 

27-1 Esponja para lavar 

Louças, dupla face (fibra 

e espuma), formato 

retangular. Composição: 

espuma de poliuterano 

com bactericida, fibra 

sintética com abrasivo. 

(pacotes com 3 

unidades). 

VIP unidad 400 1,89 756,00 

29-1 Luvas para Limpeza. 

material látex natural 

com certificado de 

avaliação do ministério 

do trabalho. tamanho: g. 

cor: amarela, com 

revestimento interno, 

reforçada e com 

superfície externa 

antiderrapante. 

 

LALAN Pares 100 2,19 219,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KO2nui neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 493 20 de Janeiro de 2023  PG. 13/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

30-1 Luvas para Limpeza. 

material látex natural 

com certificado de 

avaliação do ministério 

do trabalho. tamanho: 

m. cor: amarela, com 

revestimento interno, 

reforçada e com 

superfície externa 

antiderrapante. 

 

LALAN Pares 100 2,19 219,00 

31-1 Luvas para limpeza. 

material látex natural 

com certificado de 

avaliação do ministério 

do trabalho. tamanho: p. 

cor: amarela, com 

revestimento interno, 

reforçada e com 

superfície externa 

antiderrapante 

 

INOVEN Pares 100 2,19 219,00 

32-1 Pano para Chão 50 x 90 

cm- do tipo saco. 

 

MARTINS Unidad 600 6,68 4.008,00 

34-1 Prendedor de roupas de 

plástico, pacote com 12 

unidades. 

BOTH unidad 50 4,14 207,00 

36-1 Rodo de E.V.A, 30 cm, 

com cabo de 120 cm, e 

base de aço plástico.  

 

PLURI unidad 60 7,89 473,40 

37-1 Rodo de E.V.A, 60 cm, 

com cabo de 120 cm, e 

base de aço plástico.  

 

PLURI unidad 100 19,96 1.996,00 

38-1 Rodo para encerar, com 

28 cm, com cabo 120 cm 

e base de plástico.  

 

APOLO unidad 40 7,82 312,80 

43-1 Tapete barreira de CATUAI unidad 60 8,95 537,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KO2nui neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 493 20 de Janeiro de 2023  PG. 14/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

contenção de sujeira, 

constituído com 

filamentos de vinil e 

costado antiderrapante - 

medidas 40x60 cm 

 

44-1 Vassoura plástica 

multiuso, c/ cabo, cerda 

média, fibra média, 

dimensões mínimas 

31cm x 19 cm x 6cm, 

cerdas sintéticas para 

qualquer tipo de piso. 

 

PLURI unidad 200 7,10 1.420,00 

48-1 Sabonete com 90gr. 

(Marcas: Ypê, Lux, 

Plamolive). 

 

OPIS unidad 400 1,48 592,00 

49-1 Sabonete infantil, caixa 

com  80 gr. (Marcas 

igual ou superior a: 

Johnson's Baby, 

PomPom). 

 

123 BABY unidad 250 1,72 430,00 

51-1 Condicionador infantil 

480 ML, de boa 

qualidade. 

 

TRALALA unidad 100 8,16 816,00 

53-1 Gel dental infantil com 

flúor ativo, tubo com no 

mínimo 50 G. 

 

TRALALA unidad 120 4,19 502,80 

54-1 Mamadeira, com 

capacidade para 250ml, 

frasco anatômico, 

gargalo ultra-higiênico 

sem bordas ou rebarbas 

cortantes e isenta da 

retenção de resíduos 

alimentícios. bico 

universal de silicone, 

LOLLY BABY unidad 40 9,89 395,60 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KO2nui neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 493 20 de Janeiro de 2023  PG. 15/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

mácio, antialérgico, 

esterelizável, inodoro e 

resistente à fervura.  na 

embalagem deverá 

conter: selo de segurança 

do inmetro e também 

deverá estar de acordo 

com a "nbr" - 13.793 

 

56-1 Fralda descartável 

infantil, com gel super 

absorvente, tamanho 

"p" para crianças de 0 à 

6 KG. (PACOTE COM 

"36" UNIDADES). 

 

BABYBLESS pacote 250 11,88 2.970,00 

57-1 Fralda descartavel 

infantil com polpa de 

celulose, gel super 

absorvente, filme de 

polipropileno, papel 

tissue, fiosde elastano, 

adesivos termoplásticos, 

fitas adesivas, filme de 

bopp tamanho G DE 8 A 

13 KG (PACOTE COM 

42 UNIDADES) 

 

BABYBLESS pacote 300 12,98 3.894,00 

58-1 Fralda Descartavel 

Infantil com polpa de 

celulose, gel super 

absorvente, filme de 

polipropileno, papel 

tissue, fiosde elastano, 

adesivos termoplásticos, 

fitas adesivas, filme de 

bopp tamanho XG 

ACIMA DE 12 QUILOS 

(PACOTE COM 36 

UNIDADES) 

CAPRICHO pacote 300 19,98 5.994,00 

59-1 Fralda descartável, com BABYFREE Pacote 200 19,98 3.996,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KO2nui neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 493 20 de Janeiro de 2023  PG. 16/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

gel super absorvente, 

fitas adesivas, tamanho 

"m" para crianças de 5 à 

10 kg. (pacote com "40" 

unidades) 

60-1 Esponja para banho 

antibacteriana slow com 

espuma de poliuretano 

com bactericida. 

 

SLOW unidad 100 2,15 215,00 

61-1 Banheira, infantil de 

plástico, com 

especificações mínimas: 

Capacidade 

ml:28000,dimensões por 

Peça: 783x454x282mm. 

 

ARQPLAST unidad 40 29,00 1.160,00 

69-1 Saco plástico 

Freezer/Microondas, 

específico para 

acondicionamento e 

congelamento de 

alimentos. Rolo com 100 

unidade com capacidade 

para 7 litros. 

 

MEGA MIL Rolo 60 7,48 448,80 

77-1 Filtro de papel nº 103 

para coar café. Caixa 

com 30 unidades. 

 

BRIGITA Caixa 50 2,98 149,00 

79-1 Guardanapos de papel, 

pacotes com 50 unidades, 

dimensões 24cm x 22cm. 

COR BRANCA. 

 

TROPICOS Pacote 35 1,28 44,80 

80-1 Guardanapos de papel, 

pacotes com 50 unidades, 

dimensões 30cm x 32cm. 

COR BRANCA. 

 

REAL Pacote 100 1,84 184,00 

83-1 Papel alumínio 0,45 x TECNOMIX Caixa 50 4,44 222,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KO2nui neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 493 20 de Janeiro de 2023  PG. 17/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

7,5m. Caixa com 1 

unidade. 

 

84-1 Papel toalha, BRANCO, 

folha dupla, pacote com 

2 rolos com 55 toalhas 

cada de 20cm x 22cm. 

 

PEGG Pacote 100 2,96 296,00 

86-1 Garfos descartaveis para 

bolo/sobremessa, cor 

Branca, pacote com 50 

unidades.  

 

STRAWPLAST Pacote 60 3,54 212,40 

87-1 Toalha BRANCA de 

papel interfolhado 

pacote com 1000 

unidades. Formato 

22,5cm x 21cm 

 

NC PAPÃ‰IS Pacote 20 8,48 169,60 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 51.750,85 (cinquenta e um mil, 

setecentos e cinquenta e oitenta e cinco)                                   

 

 

FORNECEDOR: MARLON GASOLA GREGORIO - SUPERMERCADO - CNPJ: 

27.865.859/0001-10 

 

Lote  

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

2-1 Amaciante De Roupa, 

Aspecto Físico: Líquido,  

Viscoso Concentrado, 

Perfumado, embalagem 

de 5 Litros, Tampa Que 

Abre E Fecha Com 

Lacre De Rosquear. A 

Embalagem Deverá 

Conter Externamente 

Os Dados De 

Identificação. 

 

VIDA Unidad 300 6,50 1.950,00 

3-1 Cera Líquida. GUANABARA Unidad 80 7,00 560,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KO2nui neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 493 20 de Janeiro de 2023  PG. 18/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

Aplicação: Pisos 

Cerâmicos, Granitos, 

Mármore E Paviflex. 

Cores: Incolor/ 

Amarela/ Vermelha. 

Frasco: 750 Ml. A 

Embalagem Deverá 

Conter Externamente 

Os Dados De 

Identificação, 

Procedência, Número 

Do Lote, Validade E 

Número Do Registro No 

Ministério Da Saúde. 

Marca igual ou superior 

a Brilho Fácil, Inglesa 

ou Poliflor. 

 

4-1 Desinfetante Super 

Concentrado para 

Desinfecção E 

Aromatização De 

Ambientes, Isento De 

Partículas Insolúveis, A 

Embalagem Deverá 

Conter Externamente 

Os Dados De 

Identificação, 

Procedência, Número 

Do Lote, Validade E 

Número Do Registro No 

Ministério Da Saúde, 

embalagem de 5 Litros, 

Perfumes: Eucalipto, 

Lavanda, Pinho, Talco, 

Jasmim, Limão, Floral, 

princípio ativo cloreto 

de alquil dimetil benzil 

amônio a 50% - dilui 

1/10 lts. Marca igual ou 

superior Scarlin, 

ALPES Unidad 500 5,50 2.750,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KO2nui neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 493 20 de Janeiro de 2023  PG. 19/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

Crivialli ou Kalipto. 

 

7-1 Inseticida Aerosol 

Com400ml: eficaz 

contra moscas, 

mosquitos, pernilongos, 

baratas e formigas. na 

embalagem deverá 

conter: modo de usar, 

precaução e validade do 

produto. Marca igual ou 

superior a S.B.P, 

Baygon ou Raid. 

 

SBP Unidad 120 4,83 579,60 

8-1 Limpa Vidros Líquido, 

cor: incolor/azul, 

embalagem com 5litros   

a embalagem deverá 

conter externamente os 

dados de identificação, 

procedência, número do 

lote, validade e número 

do registro no ministério 

da saúde. Marca igual 

ou superior Veja, 

Criviali ou Ypê. 

 

AZULIM Unidad 40 25,49 1.019,60 

13-1 Saponáceo Cremoso. 

frasco plástico de 450ml. 

a embalagem deverá 

conter externamente os 

dados de identificação, 

procedência, número do 

lote, validade e número 

do registro no ministério 

da saúde. (caixa com 12 

frascos de 450ml cada). 

Marca igual ou superior 

a Bombril, crivialli o 

Sany. 

CIF Caixa 60 163,70 9.822,00 

41-1 Saco plástico p/lixo, cap.  SERT LIXO pacote 600 4,09 2.454,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KO2nui neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 493 20 de Janeiro de 2023  PG. 20/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

50 L pacote c/ 30 

unidades, dimensões 

63cm x 80 cm. 5 micras 

 

42-1 Saco plástico p/lixo, cap. 

15 L pacote c/ 60 

unidades, dimensões 

39cm x 58cm. 5 micras 

 

SERT LIXO pacote 600 4,12 2.472,00 

45-1 Vassoura caipira c/ 

cabo, encorpada de 

excelente qualidade, 

produto não tóxico 

100% natural, produto 

artesanal. 

 

JOSÃ‰ 

GILBERTO 

Unidad 300 13,89 4.167,00 

74-1 Copos plasticos 

descartaveis: 

Capacidade 180 ml. 

Matéria prima: Resina 

Virgem 100%. Deve ser 

de alta qualidade e astar 

de acordo com as 

normas da ABNT - NBR 

14.865. Caixa com 25 

pacotes com 100 

unidades cada. 

 

CRISTALCOPO Caixa 50 81,89 4.094,50 

78-1 Fósforo, caixa com 240 

palitos de 5cm cada. O 

mesmo deverá conter o 

selo de segurança do 

INMETRO na 

embalagem. 

 

PARANA Caixa 60 3,49 209,40 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 30.078,10 (trinta mil , setenta e oito e dez)                                   

 

 

FORNECEDOR: PLENA MEDICA HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 29.032.903/0001-36 

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (conforme  Cotação): 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KO2nui neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 493 20 de Janeiro de 2023  PG. 21/23

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 
Lote  

Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

47-1 Hastes flexiveis com 

ponta de algodão, caixa 

com 75 unidades. 

 

FARMATEX Unid 120 3,48 417,60 

50-1 Shampoo infantil  frasco 

com 480ml. na 

embalagem deverá 

conter informações 

como: produto 

dermatológicamente 

testado, modo de usar, 

precauções. 

 

LORYS BABY unidad 150 12,77 1.915,50 

81-1 Luva descartável de 

polietileno. Pacote com 

100 unidades. 

 

MEDIX pacote 8 1,42 11,36 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 2.344,46 (dois mil , trezentos e quarenta e quatro e 

quarenta e seis)                                   

 

 

 

Diamante do Norte, 18 de janeiro de 2023.  

 

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KO2nui neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 493 20 de Janeiro de 2023  PG. 22/23

 
      MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 
       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 
 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03/2023 – ID 2431/2023 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2023 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CREDENCIANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 

CREDENCIADO: - R R MARTINE – ME, CNPJ sob nº 48.912.094/0001-00.  

OBJETO:- Chamamento Público tem por objeto Credenciamento de Pessoas Jurídicas, para 

prestação de serviços complementares de saúde com disponibilidade médica em urgência e 

emergência, atendimentos clínicos e cirúrgicos de média e alta complexidade para as unidades de 

Atenção Básica. 

VALOR DO CONTRATO: -  R$ 229.500,00 (duzentos e vinte nove mil e quinhentos reais).  

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - O pagamento do objeto ora licitado dar-se-á no prazo de 

até o 10º dia útil do mês subsequente ao da prestação dos serviços que será pago ao Credenciado, 

a vista, após empenho, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura, na Prefeitura 

Municipal e, aferimento da Comissão de Recebimento de Bens e Serviço e a verificação da 

vigência das Certidões Negativas: do INSS, FGTS e CNT.  

PRAZO DE EXECUÇÃO: - O prazo de execução do objeto do presente contrato será de 12 

(doze) meses, após assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá ser 

prorrogado, nos termos do art. 57, Inciso II, parágrafos 1º e 2º da Lei n.º 8.666/93. 

PRAZO DE VIGENCIA: - O prazo de vigência do presente contrato será de 12 (doze) meses, 

após assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado, nos termos 

do art. 57, Inciso II, parágrafos 1º e 2º da Lei n. º 8.666/93. 

 

Diamante do Norte - PR, 19 de janeiro de 2023. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KO2nui neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 493 20 de Janeiro de 2023  PG. 23/23

 
      MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 
       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 

Nós Confiamos em Deus! 
 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 04/2023 – ID 2432/2023 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2023 

 

DOCUMENTO: - Contrato 

CREDENCIANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 

CREDENCIADO: - FERNANDEZ FERNANDEZ – ME,  CNPJ sob nº 46.834.901/0001-80. 

OBJETO:- Chamamento Público tem por objeto Credenciamento de Pessoas Jurídicas, para 

prestação de serviços complementares de saúde com disponibilidade médica em urgência e 

emergência, atendimentos clínicos e cirúrgicos de média e alta complexidade para as unidades de 

Atenção Básica. 

VALOR DO CONTRATO: -  R$ 229.500,00 (duzentos e vinte nove mil e quinhentos reais).  

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: - O pagamento do objeto ora licitado dar-se-á no prazo de 

até o 10º dia útil do mês subsequente ao da prestação dos serviços que será pago ao Credenciado, 

a vista, após empenho, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura, na Prefeitura 

Municipal e, aferimento da Comissão de Recebimento de Bens e Serviço e a verificação da 

vigência das Certidões Negativas: do INSS, FGTS e CNT.  

PRAZO DE EXECUÇÃO: - O prazo de execução do objeto do presente contrato será de 12 

(doze) meses, após assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá ser 

prorrogado, nos termos do art. 57, Inciso II, parágrafos 1º e 2º da Lei n.º 8.666/93. 

PRAZO DE VIGENCIA: - O prazo de vigência do presente contrato será de 12 (doze) meses, 

após assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido poderá ser prorrogado, nos termos 

do art. 57, Inciso II, parágrafos 1º e 2º da Lei n. º 8.666/93. 

 

Diamante do Norte - PR, 19 de janeiro de 2023. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código KO2nui neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-01-20T08:21:42-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




